
 

Seite | 33  

 

4. LIMITEZEITEN 
Die AQUA «A» Limitezeit entspricht dem 16. Rang der KBWM 2022, bzw. der KBWM 2021. 
Die Swiss Aquatics Swimming Einzellimitezeiten für die AQUA KBWM 2024 wurden auf Basis: «gemittelte Zeit 
des 16. Ranges der EA KBEM 2023 und 2021» ermittelt. 
Die Swiss Aquatics Swimming Staffellimitezeit für die AQUA KBWM 2024 wurde auf Basis: «gemittelte Zeit des 8. 
Ranges der AQUA KBWM 2022 und 2021» ermittelt. 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

aktualisiert MB 22.08.24

Disziplin
SW AQUA A AQUA A SW

0:21,52 0:21,40 50 FR 0:24,44 0:24,63
0:47,55 0:47,23 100 FR 0:53,78 0:54,22
1:44,85 1:44,08 200 FR 1:55,60 1:58,07
3:44,05 3:42,50 400 FR 4:06,95 4:09,64
7:49,35 7:45,02 800 FR 8:29,17 8:33,97

14:59,95 14:49,29 1500 FR 16:15,27 16:22,27

- 0:23,38 50 BA 0:26,54 -
0:51,51 0:51,30 100 BA 0:58,08 0:59,33
1:55,35 1:52,66 200 BA 2:05,54 2:08,70

- 0:26,57 50 BR 0:30,45 -
0:58,31 0:57,63 100 BR 1:05,28 1:06,12
2:07,56 2:06,23 200 BR 2:23,38 2:23,86

- 0:22,53 50 BU 0:25,82 -
0:51,16 0:50,57 100 BU 0:57,40 0:58,79
1:55,28 1:53,61 200 BU 2:08,85 2:12,78

- 0:52,98 100 IM 0:59,65 -
1:58,51 1:55,25 200 IM 2:10,16 2:12,41
4:12,17 4:09,19 400 IM 4:37,54 4:41,20

4x100 FR
4x200 FR
4x100 IM

4x50 FR
4x50 IM

4x50 FR Mixed
4x50 IM Mixed

Limite Kurzbahn Weltmeisterschaften 2024 Budapest/HUN
Männer Frauen

3:55,88
7:53,11
3:36,20

3:26,61
7:01,61
3:10,99

aus dem Team
aus dem Team
aus dem Team
aus dem Team

aus dem Team
aus dem Team
aus dem Team
aus dem Team


