4. LIMITEZEITEN

Die AQUA «A» Limitezeit entspricht dem 16. Rang der KBWM 2022, bzw. der KBWM 2021.

Die Swiss Aquatics Swimming Einzellimitezeiten für die AQUA KBWM 2024 wurden auf Basis: «gemittelte Zeit des 16. Ranges der EA KBEM 2023 und 2021» ermittelt.

Die Swiss Aquatics Swimming Staffellimitezeit für die AQUA KBWM 2024 wurde auf Basis: «gemittelte Zeit des 8. Ranges der AQUA KBWM 2022 und 2021» ermittelt.

Limite Kurzbahn Weltmeisterschaften 2024 Budapest/HUN				
Männer		Disziplin	Frauen	
sw	AQUA A		AQUA A	SW
0:21,52	0:21,40	50 FR	0:24,44	0:24,63
0:47,55	0:47,23	100 FR	0:53,78	0:54,22
1:44,85	1:44,08	200 FR	1:55,60	1:58,07
3:44,05	3:42,50	400 FR	4:06,95	4:09,64
7:49,35	7:45,02	800 FR	8:29,17	8:33,97
14:59,95	14:49,29	1500 FR	16:15,27	16:22,27
-	0:23,38	50 BA	0:26,54	-
0:51,51	0:51,30	100 BA	0:58,08	0:59,33
1:55,35	1:52,66	200 BA	2:05,54	2:08,70
-	0:26,57	50 BR	0:30,45	-
0:58,31	0:57,63	100 BR	1:05,28	1:06,12
2:07,56	2:06,23	200 BR	2:23,38	2:23,86
-	0:22,53	50 BU	0:25,82	-
0:51,16	0:50,57	100 BU	0:57,40	0:58,79
1:55,28	1:53,61	200 BU	2:08,85	2:12,78
-	0:52,98	100 IM	0:59,65	-
1:58,51	1:55,25	200 IM	2:10,16	2:12,41
4:12,17	4:09,19	400 IM	4:37,54	4:41,20
3:10,99		4x100 FR	3:36,20	
7:01,61		4x200 FR	7:53,11	
3:26,61		4x100 IM	3:55,88	
aus dem Team		4x50 FR	aus dem Team	
aus dem Team		4x50 IM	aus dem Team aus dem Team	
aus dem Team		4x50 FR Mixed	aus dem Team	
aus dem Team		4x50 FK Mixed	aus dem Team aus dem Team	